
 

 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

Setor de Licitações 

 

 

 

PORTARIA N° 7.784, DE 21  DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

Termo de Homologação e Ato Adjudicatório Concorrência 2/2020 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e,  

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei n° 8.666 

de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

RESOLVE: 

Art. 1º Homologar o Edital de Licitação modalidade Concorrência nº 2/2020 e 

Adjudicar, objeto:  CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO DE TERRENOS E 

BARRACÕES PARA FINS DE INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO DE EMPREGOS 

NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR.  

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 

21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, 

apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item;  

 

Fornecedor Ite

m 

Produto/Serviço Quan

tidade 

Pontua

ção 

RAFFAELLI 
SERVICOS E 

TRANSPORT

ES LTDA - 
ME 

1 TERRENO LOCALIZADO NA ÁREA INDUSTRIAL I - PRÓXIMO 
AO TREVO SAÍDA PARA  SÃO PEDRO - QUADRA 84B - LOTE 

02 - AV. INDEPENDÊNCIA Nº 2840. CADASTRO MUNICIPAL: 

138860. METRAGEM: 1.083 M².   

1,00 27,00 

ARTE 2 

GESSO LTDA 

4 TERRENO LOCALIZADO NA ÁREA INDUSTRIAL III - SAÍDA 

PARA SÃO LUIZ -  QUADRA Nº 80 - LOTE 05 - SETOR N.O - 

RUA PARAÍBA Nº 1803. CADASTRO MUNICIPAL: 138797. 
METRAGEM: 860,26 M².  

1,00 35,40 

FERRAGENS 

E TINTAS 

CAPANEMA 
EIRELI 

5 TERRENO LOCALIZADO NA ÁREA INDUSTRIAL III - SAÍDA 

PARA SÃO LUIZ - QUADRA Nº 80 - LOTE 06 - SETPR N.O - 

RUA PARAÍBA Nº 1835. CADASTRO MUNICIPAL: 138801. 
METRAGEM: 1.546,33 M².  

1,00 57,80 

NESTUR 

TRANSPORT

E E TURISMO 
LTDA - ME 

6 TERRENO LOCALIZADO NA ÁREA INDUSTRIAL III - SAÍDA 

PARA SÃO LUIZ -  QUADRA Nº 80 - LOTE 07 - SETOR N.O - 

RUA PARAÍBA Nº 1871. CADASTRO MUNICIPAL: 138819. 
METRAGEM: 1.592,95 M².  

1,00 41,90 

PRODUZZA 

INSUMOS 

AGRICOLAS 
LTDA 

7 TERRENO LOCALIZADO NA ÁREA INDUSTRIAL III - SAÍDA 

PARA SÃO LUIZ -  QUADRA Nº 80 - LOTE 08 - SETOR N.O - 

RUA PARAÍBA Nº 1923. CADASTRO MUNICIPAL: 138827. 
METRAGEM: 1.816,87  

1,00 56,00 

JACKSON DA 

ROSA - ME 

8 TERRENO LOCALIZADO NA ÁREA INDUSTRIAL III - SAÍDA 

PARA SÃO LUIZ -  QUADRA Nº 80 - LOTE 09- SETOR N.O - 

RUA PARAÍBA Nº 1955. CADASTRO MUNICIPAL: 138835. 
METRAGEM: 2.319,42 M².  

1,00 59,40 

LUCIMAR 

PEREIRA DA 

SILVA 

11 TERRENO LOCALIZADO NA ÁREA INDUSTRIAL II - 

PRÓXIMO AO GINÁSIO DE ESPORTES - CHÁCARA 12C - 

1,00 11,00 



 

 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

Setor de Licitações 

 

 

 

EQUIPAMEN

TOS 

SETOR S.E - RUA SILVÉRIO AMPESSAN Nº 698. CADASTRO 

MUNICIPAL: 138894. METRAGEM: 1.000 M².  

GROSS 
VEICULOS 

LTDA 

14 TERRENO LOCALIZADO NA ÁREA INDUSTRIAL II - 
PRÓXIMO AO GINÁSIO DE  ESPORTES - CHÁCARA 12-F - 

SETOR S.E - RUA SILVÉRIO AMPESSAN Nº 634.  

1,00 61,00 

BETEL 

EIRELI - EPP 

15 TERRENO COM BARRACÃO DE 300 M² - CONSTRUÇÃO 

CONCLUÍDA LOCALIZADO NA ÁREA INDUSTRIAL I - 
PRÓXIMO AO TREVO SAÍDA PARA SÃO PEDRO - QUADRA 

84A - LOTE 04 - SETOR N.E - RUA 25 DE MAIO Nº 581. 

CADASTRO MUNICIPAL: 134384. METRAGEM TERRENO: 

756 M².  

1,00 74,00 

MODELLI 

NUTRIÇÃO 

PERSONALIZ

ADA EIRELI 

16 TERRENO COM BARRACÃO DE 300 M² - PROJETO EM 

CONSTRUÇÃO - LOCALIZADO NA ÁREA INDUSTRIAL I - 

PRÓXIMO AO TREVO SAÍDA PARA SÃO PEDRO - QUADRA 

Nº 84 - LOTE 03 - SETOR N.E - RUA 25 DE MAIO Nº 646. 
CADASTRO MUNICIPAL: 81884. METRAGEM DO TERRENO: 

1.053 M².  

1,00 45,00 

LOLI 

INDUSTRIA E 
COMERCIO 

DE 

ALIMENTOS 
LTDA 

17 TERRENO COM BARRACÃO DE 300 M² - PROJETO EM 

CONSTRUÇÃO - LOCALIZADO NA ÁREA INDUSTRIAL I - 
PRÓXIMO AO TREVO SAÍDA PARA SÃO PEDRO - QUADRA 

Nº 84 - LOTE 05 - SETOR N.E - RUA 25 DE MAIO Nº 530. 

CADASTRO MUNICIPAL: 138851. METRAGEM DO 
TERRENO: 1.365 M².  

1,00 49,60 

EDER 

JUNIOR 

GONCALVES 

18 TERRENO COM BARRACÃO DE 300 M² - PROJETO EM 

CONSTRUÇÃO - LOCALIZADO NA ÁREA INDUSTRIAL II - 

PRÓXIMO AO GINÁSIO DE ESPORTES - QUADRA Nº 78 - 
LOTE - SETOR S.E - RUA PÔR DO SOL Nº 1010-B. 

CADASTRO MUNICIPAL: 138762. METRAGEM TERRENO: 

900 M².  

1,00 42,20 

 

Art. 3º a Classificação está conforme a pontuação atingida pelas empresas 

participantes na Licitação modalidade   Concorrência Nº 2/2020. 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná aos vinte e 

um dias de dezembro de 2020 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 

 


